et tu persuaserit, & ibi gloss. fina. C. defunt. & ser. cor-
7 rup. tibi quando duo sunt equiparata a lege veteri in ea
dem materia, lex noua disponens in vno, habet etiam lo-
cum in altero, Rippa in l. si constante. num. 51. ff. soluto
matrim. sed a lege veteri equiparantur quoad editum
de in ius vocan. parentes & patroni, d.l. 4. prætor, ergo
sicut disposita in patrono extenduntur ad eius uxorem
sic disposita in parente, etiam in patris uxore locum ha-
bere debent.

Nec obstat videtur ratio diuersitatis inter vxorem
patroni, & nouercam adducta per Dec. in d.l. 1. num. 3.
& Cur. iun. numero 16. videlicet, quod per matrimonio-
num contractum cum nouerca, videtur illata iniuria
priuignis. §. fina. in authen. neque virum, quod ex do-
te est. Item quia cum nouerca odium presumatur. l.
8 4. ff. de inoff. testa. t quoniam falsa reverentia Decij &
Cur. text. in d.s. fin. non probat id, ad quod allegatur per
eos, facio tamen animas primæ vxoris tristia ex se-
cundis nuptijs mariti, argument. § nos igitur. in auth.
de nupt. & dato quod dici posset fieri aliquo modo iniu-
ria priuignis, cum pater videatur negligere charita-
tem filiorum ex transitu ad secundam vota, argumento.
§. si autem tutelam. in authen. de nupt. attamen patri
transfuerint ad secundas nuptias, & non ipsi nouerca im-
putandam est. Si igitur pater transiens ad secunda vota
retinet hoc priuilegium, vt non possit in ius vocari si
ne venia, hoc idem habere debet nouerca ex persona
mariti, d.l. 1. C. de in ius vocan.

Non obstat ratio presumpti odij, de qua in l. 4. de
9 inoff. testamen. t cui concordat text. & ibi gloss. in ver-
bo nouerca, in clementia pastoralis. §. verum quia. de re iu-
dic. Dec. consi. 279. nume. 3. Pau. de Cast. 164. num. 7. vo-
lum. 1. Tiraq. de legi. connu. l. no. 149. Boer. decisi. 318.
nume. 3. & sequen. Rui. consi. 34. num. 3. volum. 2. Cagnol.
late in l. 2. num. 9 & sequen. ff. de inoff. testam. quia cum
habeat huiusmodi priuilegium reverentiale ex persona
mariti, & sic patris, non autem ex persona propria, ideo
huiusmodi odium presumptum iudicio meo non vide-
tur considerabile, & propter etiam tollitur obiectum
Rimin. de regula. l. si vero. §. de uiro. cuius marcia fa-
tis diffuse tractatur per Imo. & Roma. ibi & docto. ma-
xime Iaso. Alexan. & Ripp. in l. si constante. ff. solut.
10 matrim. concludentes, t quod in exorbitantibus, sive
limitatorib, etiam penalis, ex identitate rationis li-
cita est extensio. Accedat quod dicit Alexan. in d. l. 1.
post Bal. & Saly. & sequitur Curt. sen. nume. 4. & in l.
2. nume. 9. & sequen. Ias. nume. 9. & Cur. iun. num. 10.
11 C. eo. titu. t quod lex quantumcunque penalit, loquens
in vitro, trahit ad vxorem in his, quæ à marito tran-
fuerint ad uxorem, & ratio est secundum prædictos post
gloss. communiter approbatam in d.l. 2. in verbo liberis,
12 in fin. t quia licet ex parte liberti, seu filii, & sic personæ
vocantis in ius sit odiosum, ideo restringendum, ut ad
alias personas ultra ipsum libertum, seu filium non ex-
tendatur, attamen quod patronum, sive patrem, & sic
personas quo candas in ius editum est favorabile, ideo
extendendum, concordat gloss. in l. fed si hac. §. fina. in
verbo interueniat. ff. de in ius vocan. Iaso. in d. l. generali-
ter numero 4. in fin. Gomesi. in §. penales. numero. 35.
Institu. de actio post gloss. ibi. Alexan. in d. l. fed si hac. §.
fina. uersc. in gloss. prima ff. de in ius uoc. Cur. sen. in l.
uenia. num. 9. C. eodem tiru. Rimini. late in d. l. uenia. nu-
m. 3. col. 3. uers. circa tertiam partem Purpura. in d. tracta,
nu. 15. & sequen.